
 

1 

Usnesení 
z 7. zasedání Zastupitelstva města Mikulášovice 

konaného dne 14. 8. 2023 

1. Zahájení 
 

2. Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

103/7/23.   

ZMě určuje ověřovatele zápisu zasedání ZMě ve složení: Mgr. Jana Šedová a Mgr. Dagmar 

Kalousková, zapisovatel zasedání p. Mgr. Simon Mertlů. 
 

3. Schválení programu 

Program: 

  1.  Zahájení 

2. Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

3. Schválení programu  

4. Kontrola plnění usnesení 

5. Rozpočtové opatření č. 2/2023 

6. Záležitosti Základní školy a Mateřské školy Mikulášovice 

7.  Majetkoprávní záležitosti města  
 

• Smlouvy 

• Souhlas se zastavením exekucí 
 

8. Diskuze 

9. Závěr 
 

104/7/23. 

ZMě schvaluje program 7. zasedání ZMě.   

 

4. Kontrola plnění usnesení 
 

105/7/23.   

ZMě bere na vědomí zprávu p. starosty o plnění usnesení z 6. zasedání ZMě ze dne 

28. 6. 2023. 
 

5. Rozpočtové opatření č. 2/2023 
 

106/7/23. 

ZMě schvaluje Rozpočtové opatření č. 2/2023 dle předloženého návrhu. 
 

6. Záležitosti Základní školy a Mateřské školy Mikulášovice 

 

107/7/23. 

ZMě bere na vědomí účetní závěrku ke dni 30.6.2023 Základní školy a Mateřské školy 

Mikulášovice, příspěvkové organizace. 

 

108/7/23. 

ZMě souhlasí s vyřazením el. sporáku SE 13 v mateřské škole z majetku Základní školy 

a Mateřské školy Mikulášovice, dle předloženého návrhu.  

 

109/7/23. 

ZMě souhlasí s přijetím účelově určeného finančního daru ve výši 106.780,- Kč od WOMEN 

FOR WOMEN, o.p.s., na uhrazení stravného žáků ve školní jídelně pro školní rok 2023/2024 

Základní školy a Mateřské školy Mikulášovice, příspěvkové organizace.  

 



 

2 

7. Majetkoprávní záležitosti 

7.1 Smlouvy 

 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 9.9.2022 - BAK stavební společnost, a.s. - „Výstavba 

chodníku podél III/26510“ 

110/7/23. 

ZMě schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 9.9.2022 na provedení díla s názvem 

„Výstavba chodníku podél III/26510“ mezi městem Mikulášovice a BAK stavební společnost, 

a.s., se sídlem Žitenická 871/1, 190 00 Praha 9 - Prosek, IČO 28402758, s předmětem dodatku 

„Posunutí termínu dokončení díla. Limitní termín dokončení a předání díla: 23.6.2024.“ 

a pověřuje starostu města Bc. Aleše Janduse podepsat tento dodatek. 

 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 9.9.2022 - BAK stavební společnost, a.s. - 

„Mikulášovice sídliště – řešení komunikací pro pěší a parkovacích ploch“ 

111/7/23. 

ZMě schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 9.9.2022 na provedení díla s názvem 

„Mikulášovice sídliště – řešení komunikací pro pěší a parkovacích ploch“ mezi městem 

Mikulášovice a BAK stavební společnost, a.s., se sídlem Žitenická 871/1, 190 00 Praha 9 - 

Prosek, IČO 28402758, s předmětem dodatku „Přerušení provádění díla, změna díla a ceny 

za dílo.“ a pověřuje starostu města Bc. Aleše Janduse podepsat tento dodatek. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti č. IV-12-4022565  – ČEZ Distribuce, a.s. – 

st.p.č. 204/1, nové kNN  

112/7/23. 

ZMě schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti č. IV-12-4022565 mezi 

městem Mikulášovice a společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 

Děčín IV - Podmokly, IČO 24729035, zastoupenou na základě plné moci společností 

GEZ spol., s.r.o., se sídlem Bratislavská 2996, 407 47 Varnsdorf, IČO 27297438, 

s předmětem smlouvy „Právo oprávněné strany umístit, provozovat, opravovat a udržovat 

zařízení distribuční soustavy na dotčené nemovitosti st.p.č. 204/1 v rozsahu GP č. 1862-

329/2023.“, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města Bc. Aleše Janduse podepsat 

tuto smlouvu. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti č. IP-12-4014129 – ČEZ Distribuce, a.s. – 

p.p.č. 5310, p.p.č. 4052/3, přípojka kNN  

113/7/23. 

ZMě schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti č. IP-12-4014129 mezi 

městem Mikulášovice a společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 

Děčín IV - Podmokly, IČO 24729035, zastoupenou na základě plné moci společností 

GEZ spol., s.r.o., se sídlem Bratislavská 2996, 407 47 Varnsdorf, IČO 27297438, 

s předmětem smlouvy „Právo oprávněné strany umístit, provozovat, opravovat a udržovat 

zařízení distribuční soustavy na dotčených nemovitostech p.p.č. 5310 a p.p.č. 4052/3 

v rozsahu GP č. 1865-698/2023.“, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města 

Bc. Aleše Janduse podepsat tuto smlouvu. 

 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby  

č. IV-12-4023940 – ČEZ Distribuce, a.s. – p.p.č. 5929/1, kNN 

114/7/23. 

ZMě schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby č. IV-12-4023940 mezi městem Mikulášovice a společností ČEZ Distribuce, a.s., se 

sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, IČO 24729035, zastoupenou na základě 

plné moci ze dne 6.9.2022 společností ELEKTROMONTÁŽE ROUČEK s.r.o., se sídlem 

Podhoří 197/15, 400 10 Ústí nad Labem – Všebořice, IČO 06898874, s předmětem smlouvy 



 

3 

„Budoucí právo umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy na 

dotčené nemovitosti p.p.č. 5929/1.“, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města 

Bc. Aleše Janduse podepsat tuto smlouvu. 
 

Smlouva č. 1210400579 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České 

republiky - „Ovocný sad „Za Školkou“ - Mikulášovice“ 

115/7/23. 

ZMě schvaluje Smlouvu č. 1210400579 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 

prostředí České republiky mezi městem Mikulášovice a Státním fondem životního prostředí 

České republiky, se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, IČO 00020729, s předmětem 

smlouvy „Poskytnutí finančních prostředků na podporu neinvestiční akce „Ovocný sad „Za 

Školkou“ - Mikulášovice“ ve výši 244.934,92 Kč.“, dle předloženého návrhu a pověřuje 

starostu města Bc. Aleše Janduse podepsat tuto smlouvu. 
 

Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene-služebnosti - Michal Kosáč 

- p.p.č. 5940, kanalizační a vodovodní přípojka 

116/7/23. 

ZMě schvaluje Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene-služebnosti 

mezi městem Mikulášovice a Michalem Kosáčem, bytem Petra Jilemnického 5/4, 018 51 

Nová Dubnica, Slovenská republika, s předmětem smlouvy „Budoucí uzavření smlouvy 

o zřízení věcného břemene na dotčené nemovitosti p.p.č. 5940, kdy se věcným břemenem 

rozumí kanalizační a vodovodní přípojka pro objekt novostavby rodinného domu.“, dle 

předloženého návrhu a pověřuje starostu města Bc. Aleše Janduse podepsat tuto smlouvu. 
 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě - Severočeská vodárenská 

společnost, a.s. - p.p.č. 5940, číslo stavby DC 040 017 

117/7/23. 

ZMě schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi 

městem Mikulášovice (budoucí povinná), Severočeskou vodárenskou společností, a.s., se 

sídlem Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, IČO 49099469 (budoucí oprávněná), a p. Michalem 

Kosáčem, bytem Petra Jilemnického 5/4, 018 51 Nová Dubnica, Slovenská republika 

(investor), s předmětem smlouvy „Zřízení a vedení inženýrské sítě (vodovod - přeložka, číslo 

stavby DC 040 017) přes budoucí služebný pozemek p.p.č. 5940.“, dle předloženého návrhu 

a pověřuje starostu města Bc. Aleše Janduse podepsat tuto smlouvu.  
 

7.2 Souhlas se zastavením exekucí  
 

118/7/23. 

ZMě neschvaluje úhradu zálohy ve výši 500,- Kč na další vedení exekuce ve smyslu výroku 

ad III. usnesení JUDr. Juraje Podkonického, Ph.D., soudního exekutora, Exekutorský úřad 

Praha 5, ze dne 23.6.2023, sp. zn. 067 EX 893/13-47 
 

119/7/23. 

ZMě vyslovuje souhlas se zastavením exekuce vedené u Exekutorského úřadu Praha 5, 

JUDr. Juraje Podkonického, Ph.D., soudního exekutora, se sídlem Evropská 663/132, 160 00 

Praha 6, pověřeným provedením exekuce na základě pověření, které vydal Okresní soud 

v Děčíně, č.j. 49 EXE 4809/2013-12, ze dne 30.07.2013, vydaného na základě platebního 

rozkazu č.j. 22 C 215/2008-10, který vydal Okresní soud v Děčíně dne 03.12.2008 a který se 

stal pravomocným dne 30.01.2009 a vykonatelným dne 30.01.2009, ve věci exekuce 

oprávněného MĚSTO MIKULÁŠOVICE, Mikulášovice 1007, 407 79, Mikulášovice, 

IČ 00261581, proti povinnému LADISLAV BALÁŽ, pro pohledávku 3.184,00 Kč 

s příslušenstvím, vedené pod sp. zn. 067 EX 893/13. 
 

 

 



 

4 

120/7/23. 

ZMě neschvaluje úhradu zálohy ve výši 500,- Kč na další vedení exekuce ve smyslu výroku 

ad III. usnesení JUDr. Juraje Podkonického, Ph.D., soudního exekutora, Exekutorský úřad 

Praha 5, ze dne 7.7.2023, sp. zn. 067 EX 2580/13-143 

 

121/7/23. 

ZMě vyslovuje souhlas se zastavením exekuce vedené u Exekutorského úřadu Praha 5, 

JUDr. Juraje Podkonického, Ph.D., soudního exekutora, se sídlem Evropská 663/132, 160 00 

Praha 6, pověřeným provedením exekuce na základě pověření, které vydal Okresní soud 

v Děčíně, č.j. 37 EXE 3602/2013-10, ze dne 19.08.2013, vydaného na základě rozsudku 

č.j. 27 C 543/2009-54, který vydal Okresní soud v Děčíně dne 27.04.2012 a který se stal 

pravomocným dne 26.09.2012 a vykonatelným dne 02.10.2012, ve věci exekuce oprávněného 

MĚSTO MIKULÁŠOVICE, Mikulášovice 1007, 407 79, Mikulášovice, IČ 00261581, proti 

povinnému MARCELA DEMETEROVÁ, pro pohledávku 16.557,00 Kč s příslušenstvím, 

vedené pod sp. zn. 067 EX 2580/13. 

 

122/7/23. 

ZMě neschvaluje úhradu zálohy ve výši 500,- Kč na další vedení exekuce ve smyslu výroku 

ad III. usnesení JUDr. Juraje Podkonického, Ph.D., soudního exekutora, Exekutorský úřad 

Praha 5, ze dne 6.7.2023, sp. zn. 067 EX 3858/14-99. 

123/7/23. 

ZMě vyslovuje souhlas se zastavením exekuce vedené u Exekutorského úřadu Praha 5, 

JUDr. Juraje Podkonického, Ph.D., soudního exekutora, se sídlem Evropská 663/132, 160 00 

Praha 6, pověřeným provedením exekuce na základě pověření, které vydal Okresní soud 

v České Lípě, č.j. 40 EXE 3930/2014-19, ze dne 10.06.2014, vydaného na základě platebního 

rozkazu č.j. 12 C 155/2011-34, který vydal Okresní soud v Děčíně dne 14.08.2013 a který se 

stal pravomocným dne 09.10.2013 a vykonatelným dne 25.10.2013, ve věci exekuce 

oprávněného MĚSTO MIKULÁŠOVICE, Mikulášovice 1007, 40779, Mikulášovice, 

IČ 00261581, proti povinnému SIMONA KOŠTÁLOVÁ, pro pohledávku 28.447,00 Kč 

s příslušenstvím, vedené pod sp. zn. 067 EX 3858/14.  

 

124/7/23. 

ZMě souhlasí s prominutím pohledávky vůči p. Simoně Koštálové, ve výši 16.609,11 Kč 

z důvodu nevymahatelnosti a schvaluje její účetní odpis.  

 

8. Diskuze 
 

9. Závěr 

 

 

 

Bc. Aleš Jandus, v. r.       Mgr. Jana Šedová, v. r. 

starosta města        místostarostka města  

        


